
 

        V Praze dne 27. května 2021 
        Č.j.:  NSA-0045/2020/D/8 

 

DODATEK č. 2 
 

k Výzvě 5/2021 Movité investice 2021 
 

Čl. 1 

1. Národní sportovní agentura (dále jen „NSA“) zveřejnila v rámci dotačního investičního programu 
162 53 Materiálně technická základna sportu – movité investice 2021–2025, č.j.: NSA-
0045/2020/D/1, dne 16. prosince 2020 Výzvu 5/2020 Movité investice 2021, č.j.: NSA-
0045/2020/D/6 (dále jen „Výzva“).  

2. Tímto dodatkem NSA upřesňuje některá pravidla stanovená ve Výzvě.  

 

Čl. 2 

1. NSA tímto dodatkem mění ustanovení Výzvy tak, že:  

a) V čl. 8 se upravuje bod 8.1., který nově zní: 
„8.1. Sportovní svaz (spolek splňující podmínky stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů) s celostátní působností dle bodu 2.2 Výzvy 
a zároveň je oprávněným žadatelem ve Výzvě č. 16/2020 Podpora sportovních svazů 2021, 
čj: NSA-0058/2020/A/19.“ 

b) v čl. 11 se upravuje bod 11.1., který nově zní: 
„11.1 Maximální výše dotace na jednu žádost jsou stanovené pomocí kritérií, poměru 
a výpočtu, a to následujícím způsobem (viz Komentář): 

Fotbalová asociace České republiky 6 500 000 Kč 
Český svaz ledního hokeje z.s. 6 500 000 Kč 
Český atletický svaz 6 500 000 Kč 
Český tenisový svaz z. s. 6 500 000 Kč 
Český volejbalový svaz 6 500 000 Kč 
Česká basketbalová federace z.s. 6 500 000 Kč 
Svaz lyžařů České republiky z.s. 6 500 000 Kč 
Český florbal 6 500 000 Kč 
Český svaz kanoistů, z.s. 6 500 000 Kč 
Český svaz plaveckých sportů 6 500 000 Kč 
ČESKÝ SVAZ CYKLISTIKY z.s. 6 500 000 Kč 
Český svaz házené, z.s. 6 500 000 Kč 
Autoklub České republiky 6 500 000 Kč 
Český svaz biatlonu, z.s. 6 500 000 Kč 
Český veslařský svaz 6 500 000 Kč 



Český střelecký svaz, z.s. 6 500 000 Kč 
Česká jezdecká federace 4 000 000 Kč 
Česká asociace stolního tenisu 4 000 000 Kč 
Český svaz juda 4 000 000 Kč 
Český svaz jachtingu 4 000 000 Kč 
Aeroklub České republiky z.s. 4 000 000 Kč 
Český svaz moderního pětiboje, z. s. 4 000 000 Kč 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 4 000 000 Kč 
Česká triatlonová asociace 4 000 000 Kč 
Letecká amatérská asociace České republiky 4 000 000 Kč 
Česká gymnastická federace, z.s. 4 000 000 Kč 
Ústřední automotoklub České republiky z. s. 4 000 000 Kč 
Česká golfová federace 4 000 000 Kč 
Asociace malého fotbalu ČR, z.s. 4 000 000 Kč 
Český svaz vodního motorismu 4 000 000 Kč 
Český svaz tanečního sportu z.s. 4 000 000 Kč 
Česká baseballová asociace 4 000 000 Kč 
Česká softballová asociace 4 000 000 Kč 
Českomoravský svaz hokejbalu 4 000 000 Kč 
Český svaz orientačních sportů 4 000 000 Kč 
Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz, z. s. 4 000 000 Kč 
Český krasobruslařský svaz, z.s. 4 000 000 Kč 
Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s. 4 000 000 Kč 
Českomoravská sáňkařská asociace z.s. 4 000 000 Kč 
Český svaz skibobistů, z.s. 4 000 000 Kč 
Český horolezecký svaz 4 000 000 Kč 
Svaz potápěčů České republiky, zapsaný spolek 4 000 000 Kč 
ČESKÁ MOTOCYKLOVÁ FEDERACE, z.s. 4 000 000 Kč 
Český svaz karate z.s. 4 000 000 Kč 
Český badmintonový svaz, z.s. 4 000 000 Kč 
Český svaz rychlobruslení 4 000 000 Kč 
Šachový svaz České republiky z. s. 4 000 000 Kč 
Český svaz pozemního hokeje 4 000 000 Kč 
Český lukostřelecký svaz 4 000 000 Kč 
Český šermířský svaz, z.s. 4 000 000 Kč 
Česká kuželkářská a bowlingová federace 4 000 000 Kč 
Český svaz curlingu z.s. 1 500 000 Kč 
Český svaz moderní gymnastiky, z.s. 1 500 000 Kč 
Český svaz vzpírání 1 500 000 Kč 
Český svaz Taekwon-Do ITF, z.s. 1 500 000 Kč 
Česká unie kolečkových bruslí 1 500 000 Kč 
Česká boxerská asociace, z.s. 1 500 000 Kč 
Svaz zápasu České republiky 1 500 000 Kč 
Česká asociace adventure outdoor extreme sport z.s. 1 500 000 Kč 
Český svaz full-contactu a ostatních bojových umění z.s. 1 500 000 Kč 
Český svaz taekwondo, z.s. 1 500 000 Kč 
Český svaz vodního lyžování a wakeboardingu, z.s. 1 500 000 Kč 



Česká rugbyová unie, z.s. 1 500 000 Kč 
Český svaz karate Goju ryu, z.s. 1 500 000 Kč 
Česká asociace squashe, z.s. 1 500 000 Kč 
Český svaz karate JKA, z.s. 500 000 Kč 
Svaz modelářů České republiky z.s. 500 000 Kč 
Czech Dance Organization, z.s. 500 000 Kč 
Český svaz vodního póla 500 000 Kč 
Český nohejbalový svaz, z.s. 500 000 Kč 
Český svaz kuší, z.s. 500 000 Kč 
Česká Muaythai Asociace, z.s. 500 000 Kč 
Český korfbalový svaz z.s. 500 000 Kč 
Česká asociace amerického fotbalu z.s. 500 000 Kč 
Český svaz akrobatického Rock and Rollu 500 000 Kč 
Česká asociace tradičního karate, z.s. 500 000 Kč 
Svaz národní házené 500 000 Kč 
Svaz vodáků České republiky, z.s. 500 000 Kč 
Český svaz silového trojboje, z.s. 500 000 Kč 
Česká federace tradičního karate Fudokan Shotokan - spolek 500 000 Kč 
Asociace rádiového orientačního běhu České republiky z.s. 500 000 Kč 
Česká asociace crossmintonu, z.s. 500 000 Kč 
Český Svaz Kickboxu, z.s. 500 000 Kč 
Česká asociace cheerleaders,z.s. 500 000 Kč 
SHI KON BUDOKAI Česká republika, z.s. 500 000 Kč 
Český minigolfový svaz, z.s. 500 000 Kč 
Českomoravský billiardový svaz 500 000 Kč 
Česká Lakrosová Unie, z.s. 300 000 Kč 
Český svaz MMA, z.s. 300 000 Kč 
ČESKÁ FEDERACE OKINAWA KARATE A KOBUDO, z.s. 300 000 Kč 
Českomoravský kriketový svaz, z. s. 300 000 Kč 
Svaz mažoretek a twirlingu ČR, z.s. 300 000 Kč 
ČESKÁ ASOCIACE SHINKYOKUSHINKAI - OYAMAS KARATE z.s. 300 000 Kč 
ČESKÝ SVAZ KARATE KYOKUSHINKAI, z. s. 300 000 Kč 
Český svaz metané, zapsaný spolek 300 000 Kč 
Česká asociace sleddog sportů, z.s. 300 000 Kč 
Český rybářský svaz, z. s. 300 000 Kč 
Česká asociace racketlonu, z.s. 300 000 Kč 
Český svaz estetické skupinové gymnastiky, z.s. 300 000 Kč 
Česká asociace bandy z.s. 300 000 Kč 
Česká padelová federace z.s. 300 000 Kč 
Shotokan Karate-Do International Federation Czech Republic, z.s. 300 000 Kč 
Unie šipkových organizací České republiky z.s. 300 000 Kč 
Česká asociace dračích lodí, z.s. 300 000 Kč 
Česká federace koulových sportů, z. s. 300 000 Kč 
Český kynologický svaz, z.s. 300 000 Kč 
Česká unie shotokan karate z. s. 300 000 Kč 
Český svaz karate FSKA z.s. 300 000 Kč 
Vodní záchranná služba ČČK, z.s. 300 000 Kč 



Česká federace wushu a dalších bojových umění z.s. 300 000 Kč 
Česká unie sportu v přetahování lanem z.s. 300 000 Kč 
Česká footgolfová a fotbalgolfová asociace, z.s. 300 000 Kč 
Česká asociace létajícího disku, z.s. 300 000 Kč 
Český bridžový svaz 300 000 Kč 
Český radioklub, zapsaný spolek 300 000 Kč 
Česká šipková organizace, z.s. 300 000 Kč 
Česká asociace armwrestlingu, z.s. 300 000 Kč 
Česká asociace tchoukballu, z.s. 300 000 Kč 
Česká Federace Stand Up Paddle, spolek 300 000 Kč 
Česká foosballová organizace, z. s. 300 000 Kč 
Asociace českomoravského kroketu, z.s. 300 000 Kč 

“. 

c) v čl. 11 se mění číslování bodu 11.1. pod tabulkou na bod 11.2.; bod 11.2. na bod 11.3.; bod 
11.3. na bod 11.4. a bod 11.4. na bod 11.5. 

d) v čl. 13 se nahrazuje bod 13.2. písm. b), který nově zní: 

b) „Hmotné movité věci – motorizovaná zařízení, pokud se jedná o silniční vozidla musí 
odpovídat prováděcí vyhlášce č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a 
o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a to kategorii 

a. L – dvoukolové (motocykly apod.) 
b. M – motorová vozidla konstruovaná a vyrobená především pro dopravu osob 

a jejich zavazadel (dodávkový automobil, autobus) 
i. M1 – vozidla kategorie M, s nejvýše osmi místy k sezení kromě místa 

k sezení řidiče. Vozidla náležející do kategorie M1 nesmí mít prostor pro 
stojící cestující. Počet míst k sezení může být omezen na jedno (tj. místo 
k sezení řidiče; nikoliv však osobní automobil se 4 nebo 5 místy k sezení 
bez úprav pro zdravotně postižené osoby); 

ii. M2 – vozidla kategorie M, s více než osmi místy k sezení kromě místa 
k sezení řidiče a s maximální hmotnosti nepřevyšující 5 tun (mikrobusy). 
Vozidla náležející do kategorie M2 mohou mít kromě míst k sezení 
i prostor pro stojící cestující. 

iii. M3 – vozidla kategorie M (autobusy) 
c. O – přípojná vozidla (např. přípojné vozidlo na přepravu závodních lodí) 

Pro přepravu tělesně postižených sportovců je způsobilým výdajem pořízení motorového 
vozidla zvláštního určení (dodávkový automobil, autobus) v souladu s Přílohou II. části A bodu 5 
směrnice Evropského Parlamentu a Rady 2007/46/ES ze dne 5. září 2007, kterou se stanoví 
rámec pro schvalování motorových vozidel a jejich přípojných vozidel, jakož i systémů, 
konstrukčních částí a samostatných technických celků určených pro tato vozidla (rámcová 
směrnice) kategorie M, podkategorie M1, M2 a M3.“ 

 

Čl. 3 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu. 


		2021-05-28T12:15:31+0200
	Ing. Markéta Kabourková




